PAGE
10

	Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Энемское городское поселение»

385132, пос.Энем, ул. Чкалова, 13

тел.: (87771) 44-2-71 факс: 42-5-10

e-mail: admin_mo_egp@mail.ru

www.аmoenem.ru
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

ТЭХЪУТЭМЫКЪОЕ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«ИНЭМ КЪЭЛЭ ТIЫСЫПIЭ»

иадминистраций

385132, пос.Инэм,

ур. Чкаловым ыцIэкIэ щытыр, 13

тел.: (87771) 44-2-71 факс: 42-5-10

e-mail: admin_mo_egp@mail.ru

www.аmoenem.ru

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2021г.

№ 50

пгт. Энем
О внесении изменений в краткосрочный план реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МО «Энемское городское поселение» на 2020-2022гг.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с п.4 статьи 170 и статьи 171 Жилищного кодекса Российской Федерации,  в целях реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и   исполнения  Указа Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 600 « О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышения качества жилищно-коммунальных услуг»,  в соответствии с поступившими обращением исх. № 1258-Г1 от 24.12.2020г.  от ООО фирма «Гарантия-1»
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.    Внести изменение в постановление главы МО «Энемское городское поселение» от 11.07.2019г. № 230 «О краткосрочном плане реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МО «Энемское городское поселение» на 2020-2022гг» изложив Приложение №1 к постановлению в новой редакции в соответствии с Приложением №1 к данному постановлению.
      2. Ввиду технической необходимости и износом инженерных внутридомовых сетей и на основании обращения управляющей организации ООО фирма «Гарантия-1» перенести проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома   ул. Маяковского,15 пгт. Энем с видом работ «ремонт    внутри-домовых    инженерных     сетей отопления, ХВС, ГВС, канализации», «установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов и узлов учета и регулирования потребления этих ресурсов» состоящего в долгосрочном  плане реализации программы капитального ремонта общего имущества на территории МО «Энемское городское поселение» с 2028г. соответственно на 2022г. видов работ «ремонт    внутри-домовых    инженерных     сетей отопления, ХВС, ГВС, канализации», «установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов и узлов учета и регулирования потребления этих ресурсов».       Перенести проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома            ул. Фрунзе, 37 пгт. Энем с видом работ «ремонт крыши» на 2021г., состоящего в долгосрочном плане реализации программы капитального ремонта общего имущества на территории МО «Энемское городское поселение» в 2027г.
         На основании Акта визуального осмотра Государственной жилищной инспекции Республики Адыгея от 21.09.2017г. и в связи с поступившим обращением жителей многоквартирного дома пер. Ильницкого, 2 пгт. Энем  (от 15.02.2021г. исх. Минстроя РА №10-779) по вопросу переноса с 2025г. на более ранний срок проведения капитального ремонта фасада МКД, относящегося к общему имуществу многоквартирных домов и ввиду отсутствия дополнительных, резервных средств в НО «АР Фонд капремонта МКД» (ответ от 19.02.2021г. исх.№21-100) для реализации мероприятий по капитальному ремонту в краткосрочном плане программы капитального ремонта общего имущества МКД по Республике Адыгея на 2020-2022гг., перенести проведение капитального ремонта фасада многоквартирного дома пер. Ильницкого,2 пгт. Энем с 2025г. на 2023г.     в рамках планируемой реализации краткосрочного плана программы капитального ремонта общего имущества МКД по Республике Адыгея на 2023-2025гг.     НО «АР Фонд капремонта МКД» в 2021гг провести работы по разработке проектно-сметной документации на ремонт фасада по пер. Ильницкого, 2 для определения сметной стоимости работ по объекту с учетом индексов-дефляторов, утвержденных Минэкономразвития России на 2023г.
     3. Рекомендовать Министерству строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея  внести изменения в план реализации Программы «О республиканской программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2015 - 2043 годы», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея
от 31 декабря 2013 г. N 331 "О республиканской программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2015 - 2043 годы",  в краткосрочный план реализации  программы капитального ремонта общего имущества МКД по Республике Адыгея на 2020-2022гг., в проект краткосрочного плана реализации  программы капитального ремонта общего имущества МКД по Республике Адыгея на 2023-2025гг.
       4. Организационному отделу администрации МО «Энемское городское поселение» обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации МО «Энемское городское поселение» в сети Интернет www.аmoenem.ru.

       5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

       6.     Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Энемское городское поселение» Сихаджок А.Д.

     Глава муниципального образования
     «Энемское городское поселение»                                                          Х.Н. Хотко

Проект внесен

Зам. главы администрации                                                                           А.Д. Сихаджок

Проект согласован:

Руководителем отдела архитектуры и градостроительства

 Р.Х. Хахо
Руководителем организационного отдела
       С.Д. Мешвез
Руководителем юридического отдела                                                          Б.Ш. Кошко

                            Приложение №1

к Постановлению главы МО «Энемское городское поселение»

от «___»_____2020г. №___

Краткосрочный план  реализации Программы «О республиканской программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2014 - 2043 годы»

подлежащих капитальному ремонту, услуг и (или) работ по капитальному ремонту, плановый период проведения капитального ремонта на 2020-2022гг.
	№пп
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость капитального ремонта
	Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Виды ремонта, установленные нормативными правовыми актами Республики Адыгея

	Ремонт внутридомовых инженерных систем

(рублей)
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента
	Утепление фасада

(рублей)
	Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю

(рублей)
	установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ

(рублей)

	квадратные метры
	рублей
	квадратные метры
	рублей
	квадратные метры
	рублей
	кубические метры
	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2020

	1
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт.Энем, ул. Красная, д.18
	4 538 000,00
	4057000,00

	-

	481000,00

	2
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт.Энем, ул. Октябрьская, д.21А.
	978 218,00
	978218,00

	-

	-

	3
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Седина, д.57.
	4 292 000,00
	3811000,00

	-

	481000,00

	4
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Фрунзе, д.11.
	1 357 540,00

	658
	916700,00

	-

	440840,00

	5
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Седина, д.55.
	1 126 900,00

	530
	1126900,00

	-
	-

	6
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Седина, д.53.

	1 310 812,00
	1310812,00

	7
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Красная, д.24.
	2 398 840,00
	1958000,00

	440840,00

	8
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Октябрьская, д.21.
	1241 890,00

	583
	1241890,00

	9
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Октябрьская, д.27.
	1297 833,00

	525
	1297 833,00

	10
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт.Энем, ул. Красная, д.22
	4205430,00
	3 585 430

	620000,00

	11
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт.Энем, ул. Фрунзе,3
	970 000,00

	970 000,00

	            Всего
	23717463,00
	12115030,00
	-
	2296
	4583323,00

	-
	-
	-
	-
	2463680,00

	2021

	1
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Фрунзе, д.15.
	1439600,00

	660
	944200,00

	-

	495400,00

	2
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Чкалова д.7.
	11699756,00
	7308240,00

	2860
	4391516,00

	-

	3
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Чкалова, д.8.
	1445000,00

	660
	1445000,00

	-

	4
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Чкалова, д.11.
	1107560,00
	1107560,00

	-

	5
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Чкалова, д.8а.
	1313 000,00

	600
	1313000,00

	-

	6
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Октябрьская, д.29.
	1152400,00

	525
	1152400,00

	7
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Октябрьская, д.39.
	1313736,00

	600
	1313736,00

	8
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Октябрьская, д.45
	1250000,00

	585
	1250000,00

	9
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт. Энем, ул. Фрунзе, д.37.
	1745635,00

	776
	1745635,00

	Всего
	22466687,00
	8415800,00
	-
	7266
	13555487,00

	-

	10,8
	454 810,00

	495400,00

	2022

	1
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Красная, д.20.
	   4114577,00

	1646
	3604377,00

	510 200,00

	2
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Красная, д.26.
	   869000,00

	588
	869000,00

	3
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Седина д.43.
	8520750,00
	5850000,00

	1436
	2120250,00

	550500,00

	4
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Маяковского, д.11.
	436000,00
	436000,00

	5
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Октябрьская, д.41.
	1320900,00

	585
	1320900,00

	6
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Октябрьская, д.31.
	1337466,00

	594
	1337466,00

	7
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Октябрьская, д.43
	989776,00

	438
	989776,00

	8
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Маяковского, д.15
	4817854,00
	4267354,00

	550500,00

	Всего
	22406323,00
	10553354,00

	5287

	10241769,00

	1 611200,00